

יביע אומר

בראשות הגאון רבי יגאל כהן שליט"א



גיליון מס' 343

פרישת חיי שרה

מאמר השבוע
מאת ראש הוועדה
הדתי יגאל כהן שליט"א



מקצת מן הסבות שמהמתן טרודים הצדיקים בהשגת מוונותיהם

ויש צדיקים שסובלים מפני שאינם מקנאים את קנאת ה', ואינם מסבירים לאנשי הדור שלהם צריכים לשמור את תורת הבורא יתברך, ואינם מזיירים אותם שלא לעבר על העברות הכתובות בתורה. ולכן ה' יתברך מביא עליהם יסורים כדי שיתעוררו לקרב את בני ישראל לאביהם שבשמים, כמו שמצינו אצל בני עלי, חפני ופנחס, שלא ידעו לנהוג עם הכריות בבית המקדש באופן שתהיה רוח המקום נוטה מהם, ונגזרה עליהם ועל זרעם עניות עד שיתחננו ללחם, שנאמר (שמואל א ב, לו): "והיה כל הנותר בביתך יבוא להשתחות לו לאגרות כסף וכפר לחם". ואמרו חז"ל (שבת נה:): שאף על פי שפנחס עצמו לא חטא אלא רק חפני, מקל מקום נענש כמותו על שלא מנח בן. מקצת מן הסבות שמהמתן זוכים הרשעים לשלוח בעולם הזה

אולם עם כל הקשי שיש בשאלה זו, כותב לנו רבנו בחיי, ראיתי לנכון לנסות לבאר את התשובה שיש לשאלה זו, באופן שיהיה בבאור זה כדי לספק את הקבוצה.

הסבות שבעבורן רואים אנו אצל צדיק מסוים איך שהבורא יתברך מונע ממנו את פרנסתו, ולא תגיע אליו פרנסתו אלא רק לאחר שיטרח ויתאמץ להשיגו בדחק רב, פעמים רבות זהו בגלל עון קודם שאותו צדיק עשה. כיון שבורא עולם רוצה לנקות אותו מאותו עון, הוא מביא עליו יסורים כפונקטור כדי לנקות אותו בעולם הזה, כמו שנאמר (משלי יא, לא): "הן צדיק בארץ ישלם" - הצדיק משלם את חובו על עוונותיו בעולם הזה על ידי הענשים הבאים עליו. ופעמים בורא העולם רוצה להעלות את הצדיק במדרגות התורה והיראה, ולכן מביא לו נסיון של פרנסה או דברים אחרים כדי שיעמד בנסיון, ועל ידי כך יזכה לעלות במעלות התורה ולהרבות את שכרו בעולם הבא. כמו שנאמר (דברים ה, טז): "להיטבך באחריתך", כלומר, שיה' יתברך מחליף וממיר לצדיק עולם עובר שהוא העולם הזה בעולם עומד וקיים לעד שהוא העולם הבא, וזאת על ידי שסובל הצדיק בעולם הזה ולא נהנה ממנו.

לעמדתם יש רשעים שבורא עולם נותן להם שלוח ופרנסה בשפע. לפעמים הסבה לכך היא מפני שאותו אדם עשה מצוה גדולה ומיידת, ומגיע לו עליה שכר גדול ורב, והקב"ה משלם שכר על כל פעולה ואפילו הקטנה ביותר, ולכן הוא מקבל את כל השכר של המצוה שעשה - בעולם הזה, כמו שנאמר (דברים י, י): "ומשלם לשנאיו אל פניו להאבידו", ופרש שם התרגום אונקלוס, שיה' יתברך משלם לשונאים אותו עבור הטובות שעשו בחייהם בעולם הזה, כדי לאבדם מהעולם הבא לחלוטין.

ויש צדיקים שיה' יתברך מביא להם נסיונות כדי להראות לכל העולם כמה הם צדיקים, שאפילו באשר קשה לו ובאים עליו יסורים הוא עובד את בורא עולם ומקבל את היסורים בסבר פנים יפות, ואינו ממעט מעבודת ה' יתברך, וכל זאת כדי שילמדו ממנו בני אדם איך לעבד את בורא עולם גם מתוך קשי. כמו שהיה עם איוב, שיה' יתברך הביא לו יסורים גדולים כדי להוכיח לשטן שהוא מוזיק ונשאיר בצדקתו גם כשהוא מדבב בצער ויסורים.

ויש כאלה שעושים עברות ויש להם פרנסה בשפע, אלא שהיה היא נמצאת אצלם כפקדון, עד שבורא עולם יתן להם בן או נכד צדיק שיהיה ראוי לקבל את הממון הרב שיוריש לו אביו או סבו, אבל הוא בעצמו לא ינהה מהקסף שהוא אוסף, כמו שנאמר (איוב כז, יז): "כיון יצדיק ילבש", כלומר, שהרשע מכין וטורח בעבור צרכיו והצדיק ינהה במקומו. וכן אמר שלמה המלך (קהלת ב, כו): "ולחוטא נתן ענין לאסף ולכנוס לתת לטוב לפני האלקים" - הקב"ה השיא את לבו של החוטא לעסק בעסק שעל ידו יאסף ממון, כדי ששכסופו של דבר ינתן הממון לאדם אחר שהוא טוב לפני האלקים.

ופעמים שהצדיק סובל בגלל אנשי דורו הרשעים. הבורא יתברך מנסה אותו בעני ובמחסור ובמקאובים כדי להראות לאנשי אותו הדור את צדיקותו של צדיק איך שהוא עובד את ה' לעמדתם, שאינם עובדים את ה' על אף ששורויים בשלוח. ולפעמים כל מה שהצדיק סובל זאת בשביל לכפר על עונות הדור. יש צדיקים שכל כך אוהבים את עם ישראל עד שהם מוכנים לקבל על עצמם יסורים כדי לכפר על עונות הדור, כמו שאמר הנביא ישעיה (ישעיה נג, ד): "אכן חלינו הוא נשא ומקאובינו סבלם" - שהרשעים יאמרו לעתיד לבוא, באמת אנחנו גרמנו לכל צרות הצדיקים, ובגללנו הם סבלו יסורים, שקבלו על עצמם כדי לכפר עלינו.

ולפעמים הטובה הנתנת לרשע שמקבל הרבה קסף היא הסבה העקרית שתגרום למותו ורעתו, שבשם כספו ירדפו אותו ויהרגו, כמו שאמר שלמה (קהלת ה, יב): "עשור שמור לבגליו לרעתו", כעשרו של קרח ששל ידו נתגזר ויכרד לשאול (רש"י). מתוך ספרו של הרב יגאל כהן "שער הביטחון".

מאמר השבוע



הנהגות מרן



שאלות ותשובות



דוד המלך



לאשת החיל



פנינים מהפרשה



מוסר עם סיפור



פניני הדף היומי



קו לימוד יומי לנשים ובנות
מתוך ספר
"שער הבטחון המבואר"
מאת הרב יגאל כהן שליט"א
2 - 3 דקות ביום
להצטרפות חייגי: 054-8502066

קו לימוד לגברים
בספרו של
הרב יגאל כהן שליט"א
שיעור קצר של 2-4 דקות
מידי יום
בטל: 077-4017828 שלוחה 52

קו לשאלות בהלכה
מבית "יביע אומר"
055-6888100



זמני מניסה ויציאת השבת
הזמנים לפי לוח אור החיים

יום	ת"א	ח"פ	ב"ש
מניסה:	16:24	16:20	16:24
יציאה:	17:14	17:11	17:14
ר"ת:	17:48	17:44	17:48

ברושלים: לנהוגים 40 דקות 16:04



הנהגות מרן
רבנו הרב עובדיה זוסק זצוק"ל

תפילת ערבית של שבת

- בשנים האחרונות מחמת חולשתו, לא עמד באמירת הקדיש שקודם תפילת ערבית של ליל שבת, אלא נענע מעט ראשו באמירת ברכו. (מנהגי הראש"ל ח"ב עמ' 98)
- מחמת חולשתו לא עמד באמירת השכיבו כשאמר ופרוס עלינו בליל שבת, אלא התחיל לעמוד רק מאמצע הקדיש קודם העמידה (מנהגי הראש"ל ח"ב עמ' 98)
- כשעלה חזן פעמים שהיה משלב בקטעי התפילה מנגינות של זמרים ערבים וכדומה (עדות בנו מרן הראש"ל שליט"א, הוב"ד במנהגי הראש"ל ח"א עמ' 115).
- באמירת ויכולו שלאחר העמידה בערבית ליל שבת, התחיל באמירת ויכולו ולא באמירת יום השישי. ורק בקידוש התחיל יום השישי. (ילקוט יוסף שבת כרך א חלק ב עמ' תקיג, הוב"ד במנהגי הראש"ל ח"א עמ' 115).
- לא נהג לומר פיוט יגדל לאחר תפילת ערבית של שבת (שו"ת חזון אליהו מעשה רב אות ק הוב"ד במנהגי הראש"ל ח"א עמ' 116).
- בליל שבת וראש חודש לא אמר את המזמור ברכי נפשי (חזו"ע חנוכה הלכות תפילות ר"ח סוף הלכה א, הוב"ד במנהגי הראש"ל ח"א עמ' 115).
- בליל פסח שחל בשבת לא היה אומר ברכת מעין שבע וכך היה מורה לרבים ומזהיר שלא לברך מחשש ברכה לבטלה ואם בירך הש"ץ אין לקהל לענות אמן (חזו"ע פסח עמ' רלא והוב"ד בספר מרן הראשון לציון הלכות בתמונות עמ' 66).
- סיום תפילת ערבית של שבת
- היה מברך בלחיצת יד בברכת שבת שלום ומבורך (ובחול היה אומר לבאים במחיצתו שלום וכל טוב). (ספר מרן הראשון לציון הלכות בתמונות עמ' 66 וכ"כ במנהגי הראש"ל ח"ב עמ' 98).
- היה מתעניין בשלום בנים של המתפללים, והיה שם לב מי לא הגיע לתפילה. (ספר מרן הראשון לציון הלכות בתמונות עמ' 66).
- פעם בירך בליל שבת ברכת הלבנה שהגיע סוף זמנה בליל שבת (שו"ת יביע אומר חלק ח אורח חיים סימן מא והוב"ד בספר מרן הראשון לציון הלכות בתמונות עמ' 66).

שאלות ותשובות

מאת הרב יגאל בנין שליט"א

שאלה: האם מותר להשתמש במטריה של נשים או שיש בזה לא ילכש גבר שמלת אישה?
תשובה: היות והוא לא מתכוון ללבוש זאת בשביל להתקשט ולהראות כאישה וכן גם זה אינו לבוש ולכן מותר. (שו"ת תפילה למשה).

שאלה: מי ששמע רעם וראה ברק בבת אחת כמה ברכות יברך?

תשובה: אם שמע וראה בבת אחת מברך ברכה אחת "עושה מעשה בראשית" או כוחו וגבורתו מלא עולם(ונוהגים לברך עושה מעשה בראשית) (משנ"ב ס' רכז).

שאלה: מה צריך לעשות עם אתרוגים שקדושים בקדושת שביעית?

תשובה: אם רוצה לעשות ממנו ריבה ולאוכלה מותר דוה דרך אכילתו, ואם לאו יכול להניחו בשני שקיות ולזרוקו לאשפה (עיין אורל"צ שמיטה).

שאלה: האם מותר להזמין קוסם ליום הולדת של הילד?

תשובה: אין להזמין קוסם ליום הולדת ולא לשום אירוע אחר דיש איסור מהתורה לעשות קסמים ויש שהתירו, ויש שהתירו קוסם גוי לשמח חתן וכלה ויש שהתירו גם כן אם הקוסם מגלה את הקסמים ומראה להם איך שזה הכל שטויות ולא אמיתי (מרן ביבי"א חלק ה ויר"ד ס' יד אות ב' החמיר גם בזה עיין שם).



דוד המלך

מאת הרב אליהו עמר שליט"א

המלך דוד

הרצון מעורר את הקדושה

במאמרים הקודמים הרחבנו על כך ששאלו המלך זכה לנבואה, ונשאלת השאלה כיצד הרי שאלו לא היה נביא? הביאור לכך, מאותו רגע ששאל הכין את לבו לקבל נבואה מיד שרתה עליו רוח הנבואה, רק בגלל הרצון שהיה בקרבו, וזה מלמד אותנו יסוד גדול, שכאשר יהודי רוצה לעורר בתוכו את הניצוץ הפנימי, עליו לעשות מצווה, ומיד שורה עליו רוח של קדושה שמסייעת אותו לעשות את אותה המצווה. וכתב ב'נפש החיים' (שער א פרק יב) חידוש גדול, שמרגע שעולה במחשבת האדם רצון לקיים מצוה, אף שעדיין לא קיים אותה, מיד מתחיל בשמיים תהליך רוחני, ושורה על האדם רוח של קדושה שנקראת 'אור מקיף', שמסייעת לו לעשות את המצוה, אותו 'אור מקיף' של קדושה עוזר לנו להתעורר ולהתקדם, ולכן, כאשר אדם רוצה ללמוד תורה, כשהוא בא לשיעור תורה או פותח ספר כדי ללמוד, עוד בטרם התחיל ללמוד כבר מתחילה רוח הטהרה לחול עליו, והניצוץ היהודי שבתוכו מתחיל להתעורר ולהאיר.

הצעת נישואין מפתיעה

וכפי שמופיע בגמרא (בבא מציעא פד ע"א), על מפגש שהתרחש בין רבי יוחנן שהיה מגדולי אמוראי ארץ ישראל, לבין ראש השוודדים שנקרא 'יש לקיש', וכתבו התוספות (שם), ש'ריש לקיש' או בשמו היהודי 'שמעון בן לקיש', גדל בבית טוב, ובשלב מסוים עזב את

חדש!!! מעבר לסגולה



על 5 החגילות והמועדים - ספריו החדשים של הרב אליהו עמר על ה"זרע שמשו"ן" לפרטים 055-67-25-13 8 או באתר - אופקים בוקס

הדרך והפך להיות ראש השוודדים, וכוחו וחוכמתו הקנו לו מעמד עוצמתי שאיש לא רצה להתעסק עימו, והנה יום אחד עבר ריש לקיש ליד נהר הירדן, וראה מהצד השני אשה יפה, מיד התעוררו בו יצריו והוא זינק בכח אדיר מצד אחד של הירדן לצד השני, כשהתקרב לדמות הבחין שאין זו אשה, אלא איש יפה תואר שלא צמח זקנו, ולכן היה נראה לו מרחוק כאשה, אותו האיש היה רבי יוחנן שהיה יפה תואר, כשהבחין רבי יוחנן במעשיו של ריש לקיש, הבין את הלך מחשבותיו, ואמר לו משפט אחד, ראיתי את עוצמת כוחך, ואם תחליט לנתב את הכוח האדיר הזה לתורה, אני אתן לך את אחותי שהיא יפה יותר ממני.

השודד שנפל לירדן

באותו מעמד קיבל על עצמו ריש לקיש ללכת ללמוד תורה בישיבה, כדי שיהיה ראוי לשאת את אחותו של רבי יוחנן, ורבי יוחנן אף למד עימו חבורתא, עד שהפך אותו להיות תלמיד חכם גדול בתורה, ותנו לו את אחותו לאשה, אבל בטרם פנה ריש לקיש לישיבה, אמר לרבי יוחנן שהוא קופץ רגע אחד לקחת את חפציו שנמצאים מעברו השני של הירדן, אך כשקפץ נפל לתוך הירדן והיה צריך לעשות את יתרת הדרך בשחיה, ריש לקיש התפלא מה קרה לכוחו האגדי, שרגע קודם לכן קפץ מצד אחד לצד השני, וכעת תש כוחו? והסביר לו רבי יוחנן, שהתורה מתישה את כוחות הגוף ומעצימה את כוחות הנפש, אך ריש לקיש תמה, שהרי עדיין לא התחיל ללמוד, וכיצד תש כוחו? וענה לו רבי יוחנן, שמרגע שנתן את דעתו ללכת לעסוק בתורה, כבר חלה על נשמתו קדושת התורה.

“**רוצה לזכות את הרבים ולא מוצאת זמן פנוי?**”

“**חושבת שאת טובה בקירוב רחוקים ולא יודעת איך להגיע לזה?**”

ארגון ענפים בנשיאות הרב יגאל כהן שליט"א מגייס מתנדבות לפרויקט חברותא לימודי יהדות דרך הטלפון בזמן שנה לך

ללא צורך בניסיון מתאים לכל הגילאים

לפרטים והתנדבות: 055-688-8010





מתנת האמונה

הרב עמרמי שליט"א מביא סיפור על רבי נתן שישב עם רבו הגדול, ר' נחמן זכותו תגן עלינו, ונפל לרבי נתן הכפתור במעיל. רבו שאל אותו "התפללת על זה?", התפללת על זה שלא ייפול לך הכפתור במעיל? רבי נתן השתומם, עד כדי כך? עד כדי כך על הפרטים הקטנים צריך להתפלל? לא רק על דברים גדולים? לא רק על מחלות לא עלינו, או על קשיים? ענה רבי נתן שדווקא שמתפללים על הדברים הקטנים זה מגדיל את השגחתו של השם בעולמו.

ברגע שאנחנו מכניסים את בורא עולם לפרטים הקטנים של החיים שלנו, שכביכול נראים אולי פחות חשובים, כך אנחנו מגדילים את השגחתו, אנחנו מאמינים שהוא נמצא ומשגיח על הכול, גם על הדבר הקטן ביותר והפעוט במהלך היומיום. מה גם, שזה נותן לנו כוח ותרגול לראות את השם במקומות הגדולים יותר, ללא בעיה יחסית.

מי שמתרגלת על כל דבר קטן להודות להשם או לבקש מהשם, אז גם בדברים הגדולים יותר זה יבוא לה ללא בעיה, לא יצטרכו לה הזכיר לה משמייים, היא כבר מורגלת בכך.

בין אוהבים יש אמון, אתה מאמין בי שאני לא אעשה לך רע.. אנחנו צריכים להבין בכל כוחנו שהקב"ה הוא האוהב הגדול ביותר שלנו. הוא אוהב אותנו יותר מכולם. הוא רוצה בטובתנו והוא לעולם לעולם לא יעשה לנו רע, גם אם נראה לנו ההפך בדיוק, זה שקר.

אנחנו מאמינים בני מאמינים שהקב"ה הוא רק טוב, לפעמים אולי לא מבינים את השפה שלו.. הוא מדבר אלינו בשפת סתרים, לא תמיד זה בשפה שלנו, אבל כאן האמונה נכנסת לפעולה. אם הילדה עוד לא מצאה את זיווגה, והיא כבר מתעכבת, לנו זה נראה סוף העולם, נראה שאין בכך טוב, ולמה זה קורה.. אבל בוודאות שיש כאן הצלה הרבה יותר גדולה ממה שנוכל לדמיין.

הפלא יועץ כותב כי מי שמתלונן ומתעצב ואומר "למה באה לי הרעה הזאת", יסבול 2 רעות – גם העצבות תזיק לו יותר מהדבר הלא טוב שהגיע אליו, ובנוסף, בגלל שהוא מתלונן, הקב"ה יאריך לו את הבעיה.

אז מהי העצה להשנות את המצב? לשמוח. המפתח לכל הצרות זו השמחה. הצרות בורחות ממנה.

אמונה מפגיח פחדים. היא מעבירה את הכול. ואמונה מביאה את השמחה. כשיודעים שהכול זה ממנו, והוא רוצה את הכי טוב עבורנו, והוא זה שייתן כוחות להתמודד עם הדבר, פשוט משליכים עליו.. והוא עוזר. אין ממה לדאוג. הוא עוזר. אנחנו פשוט קטני אמונה וחושבים שאנחנו עושים ופועלים, ואם לא נזיז את העניינים כלום לא יתקדם. זה לא נכון, צריך לעשות השתדלות נדרשת אבל לא בהרגשה שבלעדינו אי אפשר. כי הקב"ה מארגן את כל העולמות בצורה מדויקת ומדוקדקת שאין לנו אפילו טיפת השגה בכך. אז למה אנחנו כל הזמן מודאגים?!

אברהם אבינו נקרא 'אברהם אוהבי', מדוע דווקא הוא? כי הוא זה שקיבל באהבה. הוא קיבל את יסוריו באהבה. עבר קשיים וניסיונות ולא שאל שאלות! לא שאל "למה?" פעם אחת. איפה אנחנו על הסקאלה הזו?!

לא חכמה להראות אהבה לקב"ה כשהכול הולך חלק, אלא הפוך.. כשמגיעים קשיים, אז החכמה להיזכר בקב"ה ולהראות לו במחשבה ובמעשה עד כמה אנחנו אוהבים אותו ומאמינים שהכול ממנו ולטובה ניצחית. ואם אנחנו גם שמחים בזה? בכלל עלינו דרגה, והראנו לו את האמונה החזקה והאמיתית בו. ובכך משכנעים אותו שאנחנו באמת אוהבים אותו. ובוודאי שרק מרוויחים מזה. נדע גם, שהרגעים הכי קשים בחיים הם הרגעים הגדולים באמת שנותנים כוח לעתיד, למדים זאת מאברהם אבינו בעקידת בנו, זה הרגע הכי קשה שהיה לו בחיים, וזה עדיין הרגע הכי גדול בהיסטוריה. עד היום אנחנו כל הזמן מזכירים את הרגע הזה כדי שהקב"ה ירחם עלינו בזכותו, כמה רגע גדול לדורי דורות וכמה קשה זה היה לאברהם אבינו.. לא ניתן לדמיין אפילו עד כמה. כל אחת יכולה להעיד על עצמה שדווקא ממשברים גדולים וממקומות נמוכים לומדים הכי הרבה. שנוכח לשמח את השם מתוך נחת ושובע שמתחת! לרכישת הספר "תוכו רצוף אהבה" מאת מחברת הטור: 0548491930

פרשת חיי שרה פותחת בפסוק: "ויהיו חיי שרה, מאה

שנה ועשרים שנה ושבע שנים, שני חיי שרה"

(ביאשת כג א)

המפרשים דנים רבות בפשר אריכות הלשון. מדוע לא נכתב בקצרה: "ויהיו חיי שרה מאה עשרים ושבע שנים"? רש"י מביא את דרשת חז"ל, שרצון התורה לציין לשבח את שרה אמנו ע"ה שהיתה בת ק' כבת כ' ובת כ' כבת ז' – שכל ימי חייה היו שווים לטובה.

הבה ננסה לתרגם דברים אלו לחיינו אנו. בפני כל אדם עומדות שתי אפשרויות, האחת – לתת לזמן לעבור עליו, והשנייה – שהוא יעבור בתוך הזמן. כלומר, אדם יכול ללכת לישון בסוף היום כשמאחוריו יום שעבר בבטלה, ללא יציאת תוכן משמעותי וללא שום עשייה. הוא הולך לישון כפי שהוא קם וקם כפי שהלך לישון, לא חל בו שום שינוי. בקיצור, עוד יום עבר עליו... לעומתו, אדם שניצל את היום, מיצה את כוחותיו וכשרונותיו, הפיק והוציא לפועל את רצונותיו החיוביים – הוא אדם שעבר בתוך היום.

נמחיש זאת באמצעות משל שנשא רבנו הבן איש חי לפני קהל עדתו: בעיירה גדולה חיו שני עשירים. מטבע הדברים בעלי המאה הם גם בעלי הדעה וממילא הם היו אלו שהחליטו בכל ענייני העיירה. מתחת לפני השטח היתה תחרות סמויה ביניהם – מי יותר עשיר ולמי מגיע הכבוד האמיתי... חלק מאנשי העיירה טענו שפלוגי הוא הגביר, ואילו החלק השני צידד בעמדה שדווקא השני עשיר יותר. ביום מן הימים, קצה נפשו של אחד העשירים בשמועות, והוא החליט לשים להן סוף... מה עשה? פנה לעמיתו והציע לו – נעלה על ספינה וכל תושבי העיירה יעמדו על הרציף ויצפו בנו, כל אחד מאיתנו יביא מבייתו שק מלא מטבעות זהב וכל אחד יזרוק בתורו מטבע זהב אל הים. מטבע אני ומטבע אתה. מי שיפסיק ראשון, סימן שהוא פחות עשיר, כיוון שמראה בכך שחושש הוא על ממונו...

לא נותרה לשני ברירה והוא הסכים להצעה, ואכן, ביום המיועד ניצבו כל בני העיירה על המזח לחזות בתחרות בין שני העשירים. הראשון השליך מטבע זהב, השני השליך אף הוא וכך עוד מטבע ועוד מטבע מושלכים אל המים. חדי העין הבחינו באחד מהם שעשה זאת בעל כרחו אולם למרות זאת גאוותו לא נתנה לו להפסיק והוא המשיך לזרוק את המטבעות, ואילו השני אפילו לא הראה רגש של הפסד. כשהגיעו כבר ל-1500 מטבעות, הוא "נשבר" סוף סוף והפסיק... שמח השני שמחה גדולה. "הקץ לחרושת השמועות! הנה הוכחתי לכולם שאני יותר עשיר מחברתי!"

מסיים הבן איש חי: כיצד ניתן להבין שאדם מסוגל להשליך אל הים מטבעות זהב עליהם עמל במשך שנים? את התשובה לכך גילה "העשיר" המנצח למקורביו, הוא הרשה לעצמו להשליך מטבע ועוד מטבע בשיא הפשטות כי המטבעות היו מזויפים... לכן קל היה בעיניו לאבד את "ממונו", לעומתו השני היה אדם ישר שלא חשב לרמות ואכן הביא מטבעות אמיתיים, ומכיון שכך הוא היה זה שהפסיק ראשון... כעת, נוכל להבין מיהו העשיר האמיתי... ישנם אנשים שלא אכפת להם על הזמן הזמן כי הוא נתנה לו לחשוב בעיניהם. מי שיועד להעריך את הזמן לעולם לא יתן לו לשקוע במצולות... כזו היתה שרה אמנו ע"ה, שכל ימי חייה היו שווים לטובה. מנוצלים עד תום. ועלינו ללמוד ממנה.

הגאון רבי זליג ראובן בענגיס זצ"ל סיים במהלך חייו פעמים רבות את הש"ס. באחד הימים הזמין את מכריו לסעודת מצוה של סיום הש"ס. שאלוהו: מה יום מיומיים? והרי אצלך זהו כמעט דבר שבשגרה? השיב להם הרב: הפעם אני חוגג את סיום הש"ס שלמדתי בכל מיני רגעים. כשעמדתי בתור לרופא ובתור למכולת, בנסיעה לכאן ובהמתנה קצרה, פרוטה לפרוטה מצטרפת לחשבון גדול וכעת אכן הכל הצטרף. סיום כזה הינו מיוחד.

נדע להעריך כל רגע ונשכיל לנצל את הזמן. וכך נזכה שכל רגעינו יהיו שווים לטובה.

(הרה"ג רבי שלום זכריהו שליט"א, ראש כולל להוראה "התורה והמצוה" ק"ק עדן)

מתנמנם בקש לעוררו, אָמרו מה ראתה אָסתר שְׁתַּמְלֵךְ על שְׁבַע וְעֶשְׂרִים וּמֵאָה מְדִינָה. אָלָא תְּבֵא אָסְתֵּר שְׁהִיְתָה בַּת בְּתָהּ שֶׁל שָׂרָה שְׁחִתָּהּ מֵאָה וְעֶשְׂרִים וְשֶׁבַע וְתַמְלֵךְ על מֵאָה וְעֶשְׂרִים וְשֶׁבַע מְדִינֹת.

ולפֶּלֶא מֵהָ עֵוֶרֶר יֵשׁ בְּדָבָר זֶה? אָלָא כִּנְתָנוּ שֶׁל רַבִּי עֲקִיבָא לֹמַר שִׁישׁ לָנוּ כַּח בְּחִינֵי לְהַשְׁפִּיעַ, כֹּל שָׁנָה מַחֲנִי שָׂרָה שְׁוֹה מְדִינָה, כֹּל יוֹם שְׁוֹה עֵיר, כֹּל שְׁעָה שְׁוֹה שְׁכֻנָּה, כֹּל דְּקָה שְׁוֹה בְּנֵי. לָכֵן הוּא פּוֹנֵה הַתְּעוֹרָרוּ יֵשׁ לָכֵם כַּח עֲצוּם בְּיַד אֵל תְּבַזְבְּזוּ אוֹתוֹ.

וְנִבְיָא מַעֲשֵׂה שְׁיִתָּן לָנוּ כַּח לְחֵינֵינוּ אָנוּ, מִסְפָּרִים שְׁהִיָּה יְהוּדֵי עֲשִׂיר שְׁהִיָּה לוֹ הַמְּשִׁיךְ בַּעֲמוּד הָאֲהָרֹן



מוסר עם סיפור

מאת הרב יעקב אבנר שליט"א

המתווך בתשובה הנסתר

בְּפֶרֶשֶׁת הַשְּׁבוּעַ מְזָכֵר פְּטִיחֵתָהּ שֶׁל שָׂרָה אֲמֵנוּ ע"ה. שָׂרָה אֲמֵנוּ חִיָּה מֵאָה וְעֶשְׂרִים וְשֶׁבַע שָׁנִים וּמוֹבָא בְּרַש"י שֶׁפָּלָן הָיוּ שְׁוִין לְטוֹבָה. דְּהֵינּוּ פְּעֻלָּה 100% פְּחִיָּה לְמַעַן הַקֵּב"ה.

וּבְמִדְרָשׁ מוֹבָא (בְּרַאשִׁית רַבָּה נח ג) שְׂרָבִי עֲקִיבָא הָיָה יוֹשֵׁב וְדוֹרֵשׁ וְהַצְּבֹר

המשיך מוסר עם סיפור

שואל מרן: מענין לפני שלושים וארבעים שנה לא היתה תופעה כזו?
ובסמינר בן שבוע כבר משנים ארחות חיים...?
משיב אותו בעל ארגון אמת, זה מפליא. אבל זה עבדה!!!
שואל מרן: ואיך אתה מסביר זאת?
משיב: אין הסבר תופעה פלאית.

עונה לו מרן הרב שטיינמן זצ"ל בעצמה האפיינית לו: דע לך שהמציאות והדרשנים לא נולדו היום, מימם ימימה ידעו לדרש, רק שדבר אחד השתנה מפעם להיום - למוד התורה התרבה בעולם באופן מכהיל עולם הישיבות והכוללים נמצא בשגשוג שלא היה כמותו [המספרים בראש חדש אלול האחרון פפי שהביא שלמה ברילנט מזכ"ל אגוד מנהלי הישיבות יש 188,000 אברכים ובחוריי וישיבות גדולות וקטנות לא כולל תלמודי תורה] דע לך שכל רוח הטהרה שיש לחוננים בתשובה זה בזכות קול התורה שמתרבה מיום ליום. האויר מלא ברוח טהרה שהיא גורמת למרצה לקצר פרות. ועתה בחר לך במה לתמך בסבה או בתוצאה. עד כאן דברי קדשו.

אחי ורעי זה מראה כמה כח יש לנו בידי אם נרצה בכח התורה נשפיע רוח טהרה ונזכה להרבות בעלי תשובה, מי יודע אם אתה לא נחשב בשמים גדול מחזירי התשובה רק שכאן זה נסתר, כי שם יודעים בדיק לאן פנתה רוח טהרה של כל אחד ולאן השפיע, לכן חזק עצמך בימים אלו ונזכה לגאולה הקרובה במהרה בימינו אמן.

סכום גדול מאד לצדקה, הסתפק להיכן לתת האם לארגון תשובה או לעמלי תורה כוללים ושיבות וכדומה. אחד מראשי ארגוני התשובה שפגשו הכין תוכנית סדורה דבר דבר על אפניו מה יעשה בכל הפסוק ויהיה בזה מהפכה של תשובה בכל חלקי הארץ.

עלו יחדו להכרעה אצל מרן הגאון רבי אהרן ליב שטיינמן זצ"ל לאחר שפרש אותו ראש ארגון את משנתו. הכריע מרן ללא הסוס תמך בעולם הישיבות והכוללים!

כאן פנה אותו ראש ארגון למרן הרב שטיינמן בשאלה - רבנו תורה ואלמנה אני צריך. הרי עולם התורה ימשיך להתקיים אתו ובלעדיו בדיק או ברוחה ואף אם חלילה תסגר ישיבה, ימצאו תלמידיה מקום למודי חלופי. אבל אם בפסוק הזה נעשה את התכניות שלי את הסמינרים את מהפכת התשובה הגדולה בעולם עד שנוכל להגיע כמעט לכל יהודי שיגלו את אור התורה ויקימו מצוות וישמרו שבת וטהרה וישלחו את ילדיהם למוסדות תורה - הצלת נפשות לדורי דורות...

כאן פונה מרן הרב שטיינמן בשאלה לאותו ארגון אם יתקמו לארגון תשובה יתמלאו הסמינרים?
ברור, עד אפס מקום יש הענות עצומה רק המשאבים קטנים משיב ראש הארגון.



פניי הדף היומי

מאת הרב ר' דוד מרדכי זכאי שליט"א

מצות ציצית

שקולה מצות ציצית כנגד כל המצוות שבתורה (נדרים דף כה).

בסוגינתנו אנו למדים על חשיבות ומעלת מצות ציצית ששקולה כנגד כל המצוות שבתורה, שכן ציצית בגימטריא שווה למספר 600 ועוד שמונה חוטים וחמישה קשרים עולה כמנין שלוש עשרה ובסך הכל שש מאות ושלוש עשרה כמנין תרי"ג מצוות, ולכן כותב בספר יפה ללב כשאדם מתעטף בבוקר בציצית יקבל על עצמו שבאותו יום ובכל יום לא יעבור על אחת מש"ה מצוות לא תעשה שיזדמנו לפניו, וכן שיקיים אותו היום ובכל יום כל מצוות עשה מרמ"ח מצוות עשה שיבואו לידו.

שכן עיקר השכר העצום שמגיע למי שמקים מצות ציצית טלית גדולה וציצית קטנה על גופו הינה כשאדם מקיים את המצוה כתיקונה עם כל ההידורים כגון ציצית מצמר רחלים שאז יוצא ידי חובת המצוה מהתורה, וכן שיהא בציצית קטן ובטלית גדול שיעור כמבואר בשולחן ערוך הלכות ציצית שיהא מסכה את רוב גופו כשמתעטף בה וכן שיהיו הציציות כשרות ושלמות ואם הטלית כבר התישנה יקנה ציצית חדשה, וכפי שדרשו חז"ל (שבת קלג) "זה אלי ואנוהו" התנאה לפניו בטלית נאה.

ומובא בנימוקי יוסף שבכל בוקר קודם יתעטף בטלית ולאחר מכן יניח תפילין משום שמצות ציצית שקולה כנגד כל המצוות, ועוד שהיא יותר נדירה ממצות תפילין שאין מניחים תפילין בשבתות וחגים, וישנו נידון מענין בפוסקים במקרה של אדם אביון שאין לו אפשרות לקנות גם ציצית וגם תפילין איזו מצוה עדיפה, ובספר כנסת גדולה פסק שיקדים לקנות ציצית משום שהיא שקולה כנגד כל המצוות. אמנם בשו"ת הלכות קטנות (חלק א סימן נד) הקשה שהרי גם מצות תפילין שקולה כנגד כל התורה, ועוד שהיא חובת הגוף ומקבל בה עול מלכות שמים ועוד שצריך לקרוא קריאת שמע עם תפילין, ועוד מובא בגמרא(מנחות דף מד) שמי שאינו מניח תפילין עובר ומבטל מצוות עשה, ולכן פסק שיעדיף שיקנה תפילין וכן נקטו רוב הפוסקים, אם כשישנה אפשרות לשאול תפילין מגמ"ח כתב החיד"א בברכי יוסף שיקנה טלית ויקיים מצות תפילין השואלות עד שישתפר מצבו ואז יקנה תפילין חדשות ומזהירות.

שבת שלום

ניתן לרכוש במהיר מיוחד את הדיסק אונקו של הרב ר' דוד מרדכי זכאי שליט"א הכולל את כל שיעורי הדף היומי על מסכתות הש"ס בשפה ברורה ורהוטת ושיעורים בהלכה. ליצירת קשר בפלאפון 0527630352 כמו כן ניתן להאזין לקו הדף היומי בכל שעות היממה הינם בטלפון 0559302663

ניתן להזמין לשיעורי תורה / אזכרה ברהבי הארץ רבנים מכולל "יביע אומר" 03-8000770

נר המיד לע"נ ר' מנשה בן רחל ז"ל ולע"נ שושנה מזהין בת זיוה ע"ה

בתרומה של 250 ש"ח אתם שותפים בהפצת העלון ב:20,000 עותקים